1

2020年２月 28日

各 位

会 社 名  株式会社 淺沼組

代 表 者 名  代表取締役社長 浅沼 誠

ｺ ｰ ﾄ ﾞ 番 号  1852(東証第１部)

問 合 せ 先  経理部長 兼

コーポレート・コミュニケーション部長

八木 良道

電 話 番 号  06(6585)5500

取締役および監査役等の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年２月 28 日開催の取締役会において、取締役、監査役および執行役員等の異動

を下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役及び監査役の就任につきましては、本年６月下旬開催の定時株主総会の承認を経

て正式に決定する予定です。

記

１.取締役の異動

①新任取締役候補者（2020年６月下旬就任予定）

取 締 役  豊 田 彰 啓 (現 常務執行役員)

取 締 役  藤 沢 正 宏 (現 常務執行役員)

取 締 役 （ 社 外 ）  森 川 卓 也

  〔取締役候補者略歴〕

氏名
（生年月日）

略  歴
当社株式
所有数

豊
とよ

 田
た

 彰
あき

 啓
ひろ

（1959年２月 15日）

1981年 ４月
2010年 10月
2013年 ４月
2014年 11月

2015年 ４月
2019年 ４月

当社 入社
広島支店 営業部長
大阪本店副本店長（営業担当）
大阪本店副本店長（営業担当）
兼 建築事業本部
執行役員
常務執行役員（現任）
大阪本店長（現任）
兼 建築事業本部副本部長（現任）

現在に至る

500株

2

氏名

（生年月日）
略  歴

当社株式
所有数

藤
ふじ

 沢
さわ

 正
まさ

 宏
ひろ

（1959 年５月 15 日）

1982年 ４月
2011年 10月
2012年 ４月
2013年 ４月

2016年 ４月
2018年 ４月

2019年 ４月

当社 入社
東京本店 営業第３部長
東京本店 営業第２部、第３部統括部長
東京本店副本店長（営業担当）
兼 建築事業本部
執行役員
建築事業本部副本部長（現任）
兼 建築事業本部営業推進室長
常務執行役員（現任）
東京本店長（現任）

現在に至る

200株

森
もり

 川
かわ

 卓
たく

 也
や

（1959 年 10 月７日）

1982年 ４月
2005年 ６月

2015年 ４月

2019年 １月

コクヨ株式会社 入社
同社 取締役 （現任）
コクヨ S&T株式会社 代表取締役社長
コクヨ株式会社
グループ上席執行役員
海外事業本部長
同社 副社長 特命担当（現任）

現在に至る

―

(重要な兼職の状況)

コクヨ株式会社 取締役 副社長  特命担当

②退任取締役（2020年６月下旬退任予定）

取 締 役  立 石 勇 一 (当社 顧問に就任予定)

取 締 役 （ 社 外 ）  齋 藤 宏 保

２.監査役の異動

①新任監査役候補者（2020年６月下旬就任予定）

監 査 役 （ 社 外 ）  中 川 能 亨

3

〔監査役候補者略歴〕

氏名
（生年月日）

略  歴
当社株式
所有数

中
なか

 川
がわ

 能
よし

 亨
あき

（1954 年２月 14 日）

1976年 ４月
1990年 ９月

2001年 １月

2007年 ４月

2009年 ４月
2011年 ４月
2014年 ４月
2018年 ４月

松下電器産業株式会社 入社
シンガポール松下無線機器株式会社
取締役 ＣＦＯ
中国華録・松下電子信息有限公司
総会計士
パナソニック株式会社
本社経理グループ 経理ＧＭ
同社 執行役員
同社 常務取締役
三洋電機株式会社 代表取締役社長
ハードロック工業株式会社
特別顧問（現任）

現在に至る

―

(重要な兼職の状況)

なし

 ②退任監査役（2020年６月下旬退任予定）

監 査 役 （ 常 勤 ）  中 西 啓 悦 (任期満了による退任)

３.執行役員の異動等

①新任執行役員（2020年４月１日付）

執 行 役 員  渕 田 武 嗣 （現 大阪本店副本店長（建築営業担当））

執 行 役 員  江 崎 彰 夫 （現 九州支店長）

執 行 役 員  寺 井   到 （現 土木事業本部営業部長（東日本統括））

執 行 役 員  八 木 良 道
（現 経理部長

兼 コーポレート・コミュニケーション部長）

②執行役員の昇格（2020年４月１日付）

専 務 執 行 役 員 森 山 起 宏 （現 常務執行役員）

常 務 執 行 役 員 竹 内   仁 （現 執行役員）

4

③執行役員の担当変更（2020年４月１日付）

  （新担当） （現担当）

常務執行役員 竹 内   仁 安全品質環境本部長
安全品質環境本部長
兼 土木事業本部副本部長

執 行 役 員  寺 井   到 土木事業本部副本部長
土木事業本部営業部長
（東日本統括）

執 行 役 員  八 木 良 道

社長室次長
兼 経理部長
兼 コーポレート・コミュニケー

ション部長

経理部長
兼 コーポレート・コミュニケ

ーション部長

４.その他（役員以外の主要な人事異動）

（2020年４月１日付）

 （新担当） （現担当）

安 藤 達 也  土木事業本部営業部長（東日本統括）
土木事業本部営業部東京営業第 1グループ
ＧＬ

以  上

5

【ご参考Ⅰ】

2020年４月１日付の取締役、監査役及び執行役員の体制は、次のとおりとなります。

  （下線部変更箇所）

(取締役)               （監査役）

役 職 名 氏   名

役 職 名 氏   名

代 表 取 締 役 社 長 浅 沼   誠 監 査 役 （ 常 勤 ） 佐々木 勇 一

代 表 取 締 役 山 腰 守 夫 監 査 役 （ 常 勤 ） 中 西 啓 悦

取 締 役 植 芝 幸 擴 監 査 役 （ 社 外 ） 石 島   隆

取 締 役 森 山 起 宏 監 査 役 （ 社 外 ） 山 脇   衛

取 締 役 立 石 勇 一

取 締 役 （ 社 外 ） 福 田 昌 史

取 締 役 （ 社 外 ） 齋 藤 宏 保

取 締 役 （ 社 外 ） 船 本 美和子

(執行役員)

役 職 名 氏   名 担     当

社 長 執 行 役 員  浅 沼   誠

専 務 執 行 役 員  山 腰 守 夫 社長室長 兼 海外事業担当

専 務 執 行 役 員  植 芝 幸 擴 建築事業本部長

専 務 執 行 役 員  森 山 起 宏 土木事業本部長

常 務 執 行 役 員  豊 田 彰 啓 大阪本店長 兼 建築事業本部副本部長

常 務 執 行 役 員  藤 沢 正 宏
東京本店長 兼 建築事業本部副本部長

兼 建築事業本部営業推進室長

常 務 執 行 役 員  竹 内   仁 安全品質環境本部長

執 行 役 員 浅 沼 章 之 海外事業部長

執 行 役 員 藪 内 昭 男 建築事業本部副本部長

執 行 役 員 堀 田 敏 彦 名古屋支店長

執 行 役 員 中 村 大 作 東京本店副本店長（建築担当）

執 行 役 員 桑 原 茂 雄 戦略事業推進部長

執 行 役 員 石  原  誠一郎 技術研究所長

執 行 役 員 吉 田 倫 之 大阪本店副本店長（建築担当）

執 行 役 員 古 市 康 司 広島支店長

執 行 役 員 三 宅 浩 一 東京本店副本店長（建築営業担当）

執 行 役 員 新 浪   勉 社長室次長 兼 法務部長

執 行 役 員 大 内 孝 二 土木事業本部副本部長

執 行 役 員 松 井 健 一 土木事業本部副本部長

執 行 役 員 渕 田 武 嗣 大阪本店副本店長（建築営業担当）

執 行 役 員 江 崎 彰 夫 九州支店長

執 行 役 員 寺 井   到 土木事業本部副本部長

執 行 役 員 八 木 良 道
社長室次長 兼 経理部長

兼 コーポレート・コミュニケーション部長

6

【ご参考Ⅱ】

2020 年６月下旬開催の定時株主総会終了後に予定する取締役及び監査役の体制は、次のとおりとなりま

す。

（下線部変更箇所）

(取締役)               （監査役）

役 職 名 氏   名

役  職  名  氏   名

代 表 取 締 役 社 長 浅 沼   誠 監 査 役 （ 常 勤 ） 佐々木 勇 一

代 表 取 締 役 山 腰 守 夫 監 査 役 （ 社 外 ） 石 島   隆

取 締 役 植 芝 幸 擴 監 査 役 （ 社 外 ） 山 脇   衛

取 締 役 森 山 起 宏 監 査 役 （ 社 外 ） 中 川 能 亨

取 締 役 豊 田 彰 啓

取 締 役 藤 沢 正 宏

取 締 役 （ 社 外 ） 福 田 昌 史

取 締 役 （ 社 外 ） 船 本 美和子

取 締 役 （ 社 外 ） 森 川 卓 也